
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500154

154

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 023/20. Abert.: 28/09/20 às
09:00h. Obj: Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de 1
veiculo tipo van e 1 veiculo pequeno tipo leve para equipar o Fundo Municipal de Saúde.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 - Objeto: aquisição de utensílios
domésticos para atender as necessidades das secretarias municipais. As proposta poderão
ser incluídas no sistema www.licitacoes-e.com.br, a partir da data 15/09/2020 às 12:00
horas. Divulgação da proposta de preço e abertura: 25/09/2020 a partir das 09h00min.
(horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: www.licitacoes-
e.com.br ou na sala do setor de licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo,
com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-
1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h ou
através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 - Objeto: Aquisição de veículos que serão
utilizados em ações para o enfrentamento ao COVID-19 no município de Monte Santo nos
setores de vigilância epidemiológica, unidade hospitalar, vigilância sanitária e serviço de
atenção domiciliar. As proposta poderão ser incluídas no sistema www.licitacoes-e.com.br,
a partir da data 15/09/2020 às 12:00 horas. Divulgação da proposta de preço e abertura:
25/09/2020 a partir das 11h30min. (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão
ser adquiridos no site: www.licitacoes-e.com.br ou na sala do setor de licitação situada na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro -
Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33,
no horário das 08:00 às 12:00h ou através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 - Objeto: Aquisição de instrumental
cirúrgico e mesa para instrumento cirúrgico, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde. As proposta poderão ser incluídas no sistema www.licitacoes-e.com.br, a partir
da data 15/09/2020 às 12:00 horas. Divulgação da proposta de preço e abertura:
28/09/2020 a partir das 10h00min. (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão
ser adquiridos no site: www.licitacoes-e.com.br ou na sala do setor de licitação situada na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro -
Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33,
no horário das 08:00 às 12:00h ou através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 15 de setembro de 2020.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 11/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos hospitalares.
Menor preço por lote. Dia 25/09/2020 às 15h. Informações: na CPL, Rua Eronides S.
Santos, 47.

Mulungu do Morro/Ba, 15 de setembro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Processos Administrativos 1361-2020.
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, conforme Anexo I e Termo
de Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 28/09/2020. Data e
horário do início da disputa: 11:00 horas do dia 28/09/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960.

Mutuípe-Bahia, 11 de Setembro de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2020
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUICAÇÃO DE NOVA ITARANA, CNPJ Nº

31.041.760/0001-70, torna público que irá realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2020, tipo menor preço global, para a execução dos serviços de
fechamento com muros e gradis nas escolas da Bananeira, Sítio Novo, Mocozinho e Barro,
zona rural do município de NOVA ITARANA/BA, conforme Projeto, Edital e demais anexos,
a ser realizado dia 25/09/2020 às 09h30min. Edital disponível no site
www.novaitarana.ba.gov.br e anexos em mídia na sede da Prefeitura Municipal na Praça
do Comercio, nº 95, Centro, nova Itarana-Ba. Maiores informações pelo telefone (75)3546-
2108.

Nova Itarana/BA, 15 de setembro de 2020.
EDMILTON MORAIS BASTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 13/2020
Repetição

Objeto: aquisição de Medicamentos. Menor preço por lote. Sessão agendada
para 14/09/2020 às 9h, fora remarcada para 25/09/2020 às 9h. Informações: na CPL, de 8
às 12h, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 15 de setembro de 2020.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

RECURSO TP Nº 16/2020
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da TOMADA

DE PREÇOS 018/2020 - Proc. Adm. n. 1832/20 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, para executar serviços de modernização de dois campos
de futebol localizados nos bairros Rodoviários e Jardim Aeroporto no município de Paulo
Afonso, que a empresa MAPAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, MINERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão
Permanente de Licitação, em INABILITÁ-LA. Fica aberto o prazo aos interessados de
Impugnação de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93. Paulo
Afonso, 14/09/2020. Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de
Licitação).

Paulo Afonso-Ba, 14 de setembro de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a reabertura da Tomada de Preços n. 005/2020, dia 18/09/2020, às 09:00h, no Auditório
Edison Teixeira Barbosa, situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto:
Contratação de Empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos de vias urbanas em diversas ruas nos bairros: Barroca,
Moxotó e Pedra Cumprida - Município de Paulo Afonso - BA.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 172/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 172/2020. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 25/09/2020 às 08:00h. Objeto: Aquisição de 750 (setecentos e cinqüenta) Cestas
Básicas. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

Proc. Adm. n. 2141/20 - TP n. 020/20 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para executar serviços de Pavimentação em
Paralelepípedo e Urbanização da rua Lago Norte, localizada no bairro Caminho dos Lagos,
Município de Paulo Afonso - Bahia. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide
DESCLASSIFICAR a proposta da empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA .
Desse modo, declara VENCEDORA a empresa G1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - R$ 954.792,90 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-Ba, 14 de setembro de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2020

PE N. 0161/2020 - Objeto: Aquisição de medicamentos - Vencedores: 4M BR
COM. E REP. DE MAT. E MED. HOSP. LTDA-ME - (itens: 01, 08, 10, 17, 21, 22, 33, 34, 37,
38 e 45) R$ 794,70; MEDICAL CENTER DISTRIB. DE MEDI, LTDA - (itens: 04, 05, 09, 13, 14,
15 e 35) R$ 3.284,80; ZUCK PAPEIS LTDA - (itens: 03, 16, 19, 20, 23, 24, 25, 28, 29, 36 e
39) R$ 7.027,88 (ITENS FRACASSADOS: 02, 06, 07, 11, 12, 18, 26, 27, 30, 31, 32, 40 e 43)
- Critério de Julgamento: Menor Preço do item. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2020

PE N. 0162/2020 - Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares - HMPA -
Vencedores: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - (item: 02)
R$ 2.385,00; 4M BR COM. E REP. DE MAT. E MED. HOSP. LTDA-ME - (item: 04) R$ 4.857,60;
REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - (itens: 01 e 05) R$ 7.419,50; LOKTAL MEDICAL
ELECTRONICS INSDUSTRIA E COMERCIO LTDA (item: 03) R$ 513,00 - Critério de Julgamento:
Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 39/2020

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que está

reaberto o Pregão Presencial -SRP nº 039/2020, que tem por objeto a aquisição de placas

de inauguração, tipo menor preço global. Data: 28/09/2020, às 08:30 horas na sede da

Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site

http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-Ba, 15 de setembro de 2020. Telefone: (77) 3667-

2245.


		2020-09-15T09:21:39-0300




